

به منظور اجرای طرح‌های آبی در سوریه

## تشکیل کمیته مشترک ایران و سوریه

وزیر نیرو از تشکیل کمیته‌ای مشترک بین ایران و سوریه برای حضور شرکت‌های ایرانی در این کشور خبر داد.

تاریخ: ۱۳ آذر ۱۳۹۸ - ۱۷:۱۷

کد خبر: ۲۵۸۸۱۸۴



به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما؛ آقای رضا اردکانیان در حاشیه دیدار با وزیر منابع آب جمهوری عربی سوریه با اشاره به رایزنی‌های انجام شده برای حضور شرکت‌های ایرانی در بازسازی کشور سوریه در بخش آب و فاضلاب افزود: در پایان این جلسه توافقاتی برای تنظیم

یادداشت تفاهم بین دو کشور انجام شده تا در زمانی که وزیر کشور سوریه در ایران حضور دارد این تفاهم نامه نهایی و فردا در حاشیه مراسم شورای حکام مرکز منطقه‌ای مدیریت آب، امضا شود. وی این تفاهم نامه را برای ایجاد سازوکاری به منظور همکاری و مشارکت شرکت‌های ایرانی در سوریه دانست و گفت: احداث سد، نیروگاه برق آبی، تصفیه خانه‌های آب و فاضلاب و شبکه‌های آب رسانی، ظرفیت سازی نیروی انسانی و ساخت تجهیزات از جمله زمینه‌های فعالیت شرکت‌های ایرانی در سوریه خواهد بود.

وزیر نیرو با اشاره به تشکیل کمیته مشترک همکاری برای پیگیری فعالیت‌ها، ادامه داد: مسئولیت این کمیته، برعهده معاونان وزرای نیرو ایران و منابع آب سوریه خواهد بود.

اردکانیان با اعلام آمادگی برای حضور هیئت‌های کارشناسی دو کشور برای بازدید از ظرفیت‌ها و طرح‌های مختلف ایران و سوریه افزود: در سوریه طرح‌های متعددی وجود دارد که پس از پایان جنگ در آن کشور و استقرار کامل شرایط مناسب، این طرح‌ها عملیاتی خواهد شد و البته شرکت‌های ایرانی از اولویت خاصی برخوردار هستند.

وی با اشاره به اینکه وزیر منابع آب سوریه دعوت نیرو را برای عضویت در شورای حکام مرکز منطقه مدیریت آب پذیرفته گفت: در جلسه امروز علاوه بر بررسی برنامه‌های شورای مرکز منطقه ای، کارهای چند جانبه ایی در زمینه آب و فاضلاب انجام خواهیم داد که در آن سایر کشورها نیز مشارکت خواهند کرد.

استقبال سوریه از حضور شرکت‌های ایرانی برای اجرای طرح‌های آبرسانی وزیر منابع آب سوریه گفت: با توجه به نیاز سوریه به اجرای طرح‌های آبی این کشور، از حضور شرکت‌های ایرانی در این بخش استقبال می‌کند.

آقای حسین عرنوس در حاشیه دیدار با وزیر نیرو ایران با اشاره به نیاز روزافزون کشور سوریه به منابع آبی، گفت: در این جلسه درخصوص طرح‌های در حال فعالیت و طرح‌هایی که در این کشور با مشکل مواجه هستند بحث و بررسی شد.

وی گفت: برای رسیدگی به این طرح‌ها، یادداشت تفاهمی با ایران امضاء خواهد شد تا چارچوب مشخصی در این زمینه تعیین شود.

وزیر منابع آب سوریه ادامه داد: علاوه بر بررسی طرح‌های فعلی کشور سوریه، از برنامه ریزی‌هایی برای طراحی پروژه‌های آبی مورد نظر در آینده استقبال می‌کند.